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REFERAT  
 

SAK 2/09  
 
 
2 PELAGISKE FISKERIER 
 
 
2.4 VASSILD NORD FOR 62°N 
 
Fiskeridirektøren redegjorde for utviklingen i vassildfisket hittil i 2009. Det ble informert om 
at kvoten første periode ble noe overfisket.  
 
Jorulf Straume i Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening (FHL) beklaget at 
myndighetene for tredje år på rad må justere maksimalkvotene andre periode for å få 
oppfisket periodekvoten. FHL mener man bør ta høyde for dette allerede fra årets begynnelse 
ved å fastsette en lavere kvote andre periode.    
 
Fiskeridirektøren informerte om at vassildreguleringen er basert på ønsket om å dra fisket ut i 
tid.  
 
Norges Fiskarlag ved Elling Lorentsen spurte om overfisket av første periodekvote ble 
fratrukket andre periodekvote, noe som Fiskeridirektøren svarte bekreftende på.  
 
Norges Fiskarlag ved Elling Lorentsen etterlyste større kunnskap om vassildbestanden og ba 
om informasjon om det blir et forbedret rådgivningsgrunnlag de nærmeste år. Han sa videre at 
det er stor forskjell mellom fiskefelt og fiskeperioder og man ønsker mer samordnet 
kunnskap.   
 
HI ved Ingolf Røttingen informerte om at det foregår et kartleggingsarbeid. Å sette frem et 
større program for å kartlegge vassildbestanden vil kreve store ressurser.  
 
Norges Fiskarlag ved Elling Lorentsen sa at ICES betrakter vassild i alle områder som en 
forvaltningsenhet og at det bør foretas en kartlegging av vassildbestanden på norsk side. 
 
Røttingen informerte om at dette er en sak som er i fokus fra HI sin side. HI holder på å 
utarbeide søknad om ekstern finansiert prosjekt for genetisk populasjonsanalyser på vassild i 
internasjonalt samarbeid.  
 
HI ved Kjell Nedreaas informerte om at forskning på vassild har vært lite prioritert siden 
1992, men at det arbeides mer med dette nå. I 2009 tok HI kontakt med region Nordland, 
region Trøndelag og region Møre for å få hjelp til prøvetaking. Regionkontorene har i 2009 
vært ute og tatt prøver fra flere anlegg. Man ser at vassilda er gjennomgående mindre enn 
vassilda var på 90-tallet, men mye tyder på at størrelsessammensetningen i bestanden har 
holdt seg rimelig stabil de siste fem-seks årene. Det har også vært snakk om bifangst av andre 
arter i vassildfisket, noe som trolig varierer mellom områder, dette skal HI se nærmere på. HI 
ønsker prøver fra vassildfangster tatt i andre periode.   
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Når det gjelder fiskeriuavhengige data har HI i 2009 gjennom tokt hatt en satsning på vassild 
og snabeluer. HI arbeider med å få i stand et regelmessig tokt som dekker utbredelsen av 
vassild hvert andre eller tredje år, som kan sees i sammenheng med uerartene. HI vil i høst 
komme med resultatene fra toktet innværende år.   
 
 
Bortsett fra vassild ved Island ser ICES på vassild som en stor enhet. Det har vært en negativ 
utvikling i andre områder. HI ønsker bedre dokumentasjon av  bestandsstrukturen for vassild 
og holder som nevnt på å utarbeide en søknad for dette. HI ønsker videre å få en mer 
regelmessighet vedrørende toktprogram.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


